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1975 års Volvo-modeller: 
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•• 

FORNYELSE 

Gwndmodcllcn i 24fJ-serien är 242 L D~n iir utrustad med en slitsmrk kliidsel i tyg och vinyl. 

Volvo introducerar nu en ny generation personbilar. Utseende. 
och egenskapsmässigt uppvisar 1975 års Volvomodeller ett klart 
släktskap med säkerhetsbilen VESC. Bland nyheterna märks 
nya motorer och växellådor, ny hjulupphängning, nytt 
styrsystem och ny inredning. Den nya generationen volvobilar 
består av två serier - Volvo 240 med sex olika modeller och 
Volvo 260 med två modeller . 



Den nya fram vagnen iir /lV fjiidc rbcnstyp - en 
v[ilkiind konstruktion. som Volvo nu vidllreut­
vecklat. 

Styrningen av kuggs/Angs typ ger exak tare 
styrning samtidigt som vändradien i det 
närmaste är lika liten som tidigare . (4.9 In mot 

Många nyheter, men 000 

Ingen ändring för 
ändrandets skull 
- De nya bilarna är utvecklade 
med säkerhetsbilen VES C som 
bas, framhåller chefen för AB 
Volvo, Personvagnar, Robert 
Dethorey. De är konstruerade­
i linje med Volvos filosofi att 
säkerhet och kvalitet ställs i 
främsta rummet för en 
marknad med hård konkurrens 
och med kritiska och fordrande 
konsumenter . 
- 1975 års personbilar är resul­
tatet av vår hittills största 

Säkerhelsbil 
Från den s k VESC-projekte t har vi hämtat 
konstruktionslösningar av bMe skaderedu· 
cerande (passiv) och olycksförebyggande 
(aktiv) karaktär, säger Robert Delhorey. 
Stor vikt har också lagts vid resultaten av 
Volvos trafikolycksundersökningar . 1975 

satsning på nykonstruktion och 
vidareutveckling, omtalar Ro­
bert Dethorey. Jag vill klart 
understryka att vi inte ändrat för 
ändrandets skull på en enda 
punkt. Det betyder att det bästa 
från tidigare Volvo-modeller 
överförts till den nya generatio­
nen. Detta gäller t ex för kupe­
och bagageutrymme, som redan 
tidigare erbjöd bästa möjliga 
säkerbet och uppfyllde högt 
ställda utrymmeskrav . 

års \'oh'omodeller kan betecknas som 
säkerhetsbilar i produktionsutförande. 

Utprovning 
Dc nya modellerna har i väsentlig omfatt­
ning utprovats i Volvos nya tekniska 
centrum och p~ den nya provbanan i 
Hällered, som båda tillhör världens mest 
avancerade testanläggningar. i\långa kom· 
ponenter och system har utprovats i 
säkerbetsbilen VESC. Utseende· och egen­
skapsmässigt uppvisar både 240- och 
260-serien också ett klart släktskap med just 
VESC, bl a när det gäller den energiuppta­
gande fronten, framvagnen och styrsys­
temet. 

4,8.) Strömställarna för belysningen iir /IV vridtyp. 
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Ökade valmöjligheter 
Introduktionen av de nya personbilarna 
innebär i praktiken att köparen ges 
ytterligare möjligheter att välja modell efter 
individuella behov. I 240-serien, som 
omfattar 2.dörrars-(242), 4-dörrars- (244) 
och herrgårdsvagnsmodeller (245), finns tre 
olika utföranden , nämligen L, DL och GL. 
26O-serien omfattar 264 i DL- oc:h GL­
utförande. 

Nya motorer 
Till den nya volvogenerationen hör två helt 
nya motortyper. För 240-serien har Volyo, 
som alternatil' till delJ \'älkända 820-
motorn , konstruerat en 2,1 l-molor med 
cylinderlock helt i aluminium och överlig­
gande kamaxel. Den nya 1II0lOrn har 
beteckningen Bli och finns dels i en 
förgaslln'C~rsion (B2lA) på 97 hk (71 kW) 
DIN och dels I en version med kontinuerlig 
bränsleinsprutning och transistoriserat 
tändsystem (82IE) på 123 hk (90 kW) DIN . 

Aluminium 
För 260-serien introduceras en V6-motor 
på 2,7 I. Den har överliggande kam­
axlar och är gjuten i en aluminiumlege­
ring. Betec:kningen är 827 och motorn ä r 
försedd med kontinuerlig bräns~lnsprut­

ning och transistortändning. Dcn utvecklar 

140 hk (103kW) DIN. Tre nya ... äxellådor­
manuella f yr- och femväxlade och en 
automatisk - har tagits fram. De är 
speciellt anpassade till V6·motorn. 

Bränsleekonomi 
De nya motorerna har konstruerats för aU 
ge god bränsleekonomi. Stor vikt har också 
lagts ... id miljösynpunkter både när det 
gäller avgasrening och ljudnivå. Motorerna 
kan köras på 93.oktanlg bensin. Ur 
säkerhetssynpunkt har kraven varit högt 
ställda när det gäller acceleratlonsegenska­
perna och ur körsynpunkt när det gäller 
motorns flexibilitet. 

Framvagn 
För aU uppnå bästa möjliga åkkomfort har 
både 24().. och 260-serien (örsdts med en 
framvagn a ... s k fjäderbenstyp. Konstruk­
tionen är utvecklad av Volvo på tidigare 
kända principer. Fram ... agnen är enkelt och 
robust uppbyggd för att ge lågt slitage och 
låga servicekostnader. Spårvidden fram har 
ökats med 70 mm jämfört med tidigare 
modeller. 

Bakvagn 
Bakaxelupphängningen har modifierats. 

Nya konstruktioner är infästningen aY 

bärararmarna och lagringspunkterna för 
momentstaget. Detta ger en stabil styrning 
av bakaxeln och effektiv dämpning av 
vägljuden. Två- och fyrdörrarsmodellerna 
är försedda med krängningshämmare bAde 
fram och bak . 

Styrning 
Den nya rram ... agnen ger i kombination med 
en styrväxel av kuggstångstyp mycket exakt 
styrning och goda köregenskaper. Antalet 
leder i denna styrmekanism är endast fyra. 
Fjäderbenskonstruktionen har även kunnat 
kombineras med liten vändradie samt liten 
styrrullradie. För att tillgodose största krav 
på krocksäkerhet har styrmekanismen fyra 
olika kollapsfunktioner. 

Säkerhet 
Den utdragna fronten av VESC-typ ger en 
jämt fördelad energiupptagning - en 
mycket viktig egenskap vid fron~alkolllslon. 
För att uppnå bästa resultat har 240-
karossen förlängts 13 cm jämfört med 
140-karossen. Frampartiet har en låg profil, 
vilket ger god närsikt. Stötfångaren är 
integrerad med fronten och har, liksom i 
bakpartlel , dragits runt börnen för att 
skydda mot parkeringsskador . 
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Rullbälten i baksätet, helpressat innertak 
samt stolar med kraftig förankring i golvet 
och fasta mIckskydd är andra exempel 
på säkerhetsdetaljer. 

Bromsar 
Samtliga modeUer har skivbromsar på alla 
hjulen och dubbla triangeldelade kretsar. 
X nn om en av bromskretsarna faller bort 
finns 80 procent av bromskraften kvar. 
Huvudbromscylindern är av stegkonstruk­
tion så att pedaltrycket inte ökar vid ett 
eventuellt kretsbortfall. Bromsförstärkaren 
har stor kapacitet och bromsbeläggen har 
mycket lång livslängd. 
Parkeringsbromsen, som verkar på bakhju­
lens skivbromsar, manövreras med en spak 
mellan framstolarna. 

Varselljus 
De nya modellerna bar strålkastare med 
stor kapacitet - runda för 240-serien och 
dubbla rektangulära för 260-serien. 
Samtliga modeller har s k varselljus som 
standard - d l' S en typ av belysning, som 
gör att fordonet syns bättre i trafiken. Det 
tänds så snart bilen startas. Varselljuset har 
s k långlivslampor med brinntider på ca 
l 000 timmar jämfört med normallampans 
ca 100. 

Stolar 
De nya stolarna är konstruerade för att ge 
bästa komfort. De är formade för att äl'en ge 
ett smidigt in- och ursteg. Stoppningen är 
fast, vilket bidrar till hög komfort även vid 
långresor. Både stolens höjdläge och 
sittdynans lutning kan enkelt justeras efter 
individuella behov. Rygglutningen justeras 
steglöst liksom svankstödet. De i stolarna 
inbyggda nackskydden är av gallertyp för 
att medge genomsikt från baksätet. De 
belysta bälteslåsen finns mellan stolarna. 

Handbromsen är flyttad till en konsol meJ/an 
stolarna, som förutom bältesll1sen vcksll 
innehåller en askkopp för baksiitespassage­
rarna, 
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Interiör 
Instrumentbrädan bar rektangulära former 
för luftutsläpp, instrument och klocka. 
Luftutsläppen tillåter ett effektivt utnytt­
jande al' l'ärme- och ventilationssystemets 
kapacitet. Totalt finns 12 utsläpp i kupen för 
värme och friskluft. De yttre luftutsläppen 
på instrumentbrädan bar en fast spalt, som 
ständigt är riktad mot sidorutorna. Regla­
gen på instrumentbrädan är utformade så 
att de inte skall kunna förväxlas. Ratten har 
en lutning på 23° jämfört med 17° för 
tidigare modeller, vilket ger bekvämare 
körställning och bättre instegsutrymme. 

14 tums hjul 
De nya l'olvomodellerna har 14 tums hjul­
d v s den internationellt mest gångbara och 
lättast tillgängliga däckdimensionen. GL­
utförandena har 70 procents lågprofildäck, 
medan övriga utföranden får däck med 
samma profilförhållanden - 83% - som 
tidigare modeller. 
Det betyder att rullradien - och därmed 

264 finns i två utföranden ~ DL och GL. 

slitaget inte ändras nämnvärt jämfört med 
tidigare modeller. 

240~serien 
Den nya 240-serien omfattar sex olika 
modeller. 242L och 245L utrustas liksom 
242DL, 244DL och 245DL med den 
välkända 820A-motorn. DL-utförandena 
kan alternativt erhållas med den nya 
fyrcylindriga B21A-motorn. 244GLharden 
nya B21E-motorn med kontinuerlig in­
sprutning (CI). De olika utförandena 

uppvisar även andra skillnader än motor­
alternativen. l L-utförandet består t ex 
klädseln av tyg med kantskoning av vinyl 
medan DL-utförandet har hel tygklädscl 
och 244GL bar läderklädsel. 

260~serien 

Både 264DL ocb 264GL förses med den nya 
V6-motorn B27E med kontinuerlig bräns­
leinsprutning (CI). Jämfört med 240-serien 
är skillnaderna påtagliga beträffande t ex 
karossutformning, inredning och utrust­
ning. 260-serien har en annan utformning 
av bl a frontparti , motorhuv och bakljusar­
rangemang. 264GL har elektriska fönster­
hissar, som standard. 260-serien bar 
rektangulära strålkastare med separata 
halogenlampor för bel- respektive hah"ljus. 
264DL har svart grill och 264GL tör­
kromad. 

Nya färger 
Den nya yolvogenerationen tillförs tre nya 
ytterlacker. En ny ljusgrön färg är avsedd 

för samtliga modeller och två metalliclacker 
- koppar och sih'ergrå - för 260-serien 
och 244GL. 

Produktion 
240-serien produceras sedan i början av 
augusti vid Volvo Torslandaverken. Den 
ersätter 140-serien medan 164 fortsätter att 
produceras vid Volvo Kalmarverken för 
export till l'issa utomeuropeiska markna­
der. Produktion av 260-serien inleds i 
oktober. 



B21:an ett 
intressant tillskott 
i motorfamiljen 
Ett intressant tillskott i Voh'os fyrcylindriga motorprogram är 821. ]\-Iotoro har en 
slagvolym pli 2,1 liter och kommer alt finnas i en förgasa r- och en 
insprutningsversion. Konstruktionen bygger på erfarenheterna från B20-motorn 
med dess kraftiga vev mekanism med fem överdimensionerade ramlager . 
Topplocket är emellertid helt nytt , gjutet i en aluminiumlegering och med en 
remdriven ö"erliggande kamaxel. 

!kil nya fy rcy lindriga fl 2 /-mOJorn Iillvrrkas i 
Skövde. [)en finns j en insprutningsversion och 
en rörgasarversion på / 23 resp. 97 hk DIN. 

I standardu tförandet - B21 A -nr motorn 
utrustad med en fö rgasare. Effekten är 
enligt DIN-normen 97 hk vid 5.000 
varv/min (71 kW vid 83 varvJsek) . De nna 
version kommer att finnas som alternativ 
till 8 20 i DL-utförandena. 
8 21 E är fö rsedd med kontinuerlig insprut­
ning av sa mma typ som Vol vo introducera­
de i 1974 ärs modell er. I denna ve rsion 
lämnar den nya motorn 123 hk DI N vid 
5.500 varvfmin (90 kW vid 92 varvfsek). 
8 2l E kommer att fi nnas i 244G L. 

" Cross-How" -topp 
Topploc ket är av s k cross-flow typ , d v S 
det har en varm och en kall sida eller med 
andra ord ; den kall a bränsle-luft­
blandningen sugs eller sprutas in på 
mot orns ena sida och de varma avgaserna 
blåses ut på de n andra. 
Den överl iggande kamaxeln är remdriven 
och påverkar ve nt ilerna direkt utan några 
mellanliggande vipparmar . 

Tystgående 
Den direktverkande ka maxeln ger få 
rörliga delar. Till samman s med topploc­
kets alumi niumlegering, som ger en 
mycket god värmetransport bort frän det 
heta om rädet kring ventilerna, bet yder det 
att venti lspelet hålls konstant under en 
mycket längre tid speriod. Det in nebär 
också att ve nti lm eka nismen blir tys tare, 
samtidigt som kontrollen över avgaserna 
blir effektivare. 

Transistortändning 
1l27E är utrustad med ell nytt trans istori­
serat tändsystem utan de traditionella 
brytarspetsarna. Detta inte bara reducera r 
underhållet , utan betyder ocksä att 

tändin ställ ningen blir mer kon stant under 
mOIom s li vslängd . I kombi nation med den 
k011linuerliga insprutningen innebär della 

alt kontrollen över ii. vgasernas innehåll blir 
avsevärt säkrare. B1\da versionerna av B21 
iir avsedda alt köra s på 93-oktan ig bensin . 

Uata j korthet GIll 1121 ; 

Rränslcsyst"m: 
OktalUlntal: 
Effekt en liG! Dl N· normen 

Vridm o ment: 

Kompress ion ~f(jrh !l]]andc : 
Vikt: 

lillA 

En förgasare 
OJ 
97 h k vid 5.000 
varv/min (7 1 kW 
vid 83 ~arv/sck) 
17,3 kpm vid 2 .500 
varv/min (170 Nm 
vid 42 varvlsek ) 
11.5: 1 
155 kg inkl elektriSk 
utrustnin~ och fÖ'lIlisar" 

B21 E 

KQntinu"rlil> insprulninl> 
OJ 
123 hk vid S.SOO 
varv/min (90 kW 
vid 92 varvise k) 
17.3 kpm vid 3.500 
varv/min (170 Nm 
vid 58 varv/,o;ck) 
9,3: 1 
163 kl> ink l elektrisk 
",ruslning och in­
s p rUlnj"ll~sy~ lem 
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Volvos nya sexcylindriga motor komhine­
rar hög effek tivitet med god bräns1ee kono­
mi. Det är en av marknadens lättaste 
motorer. Effekten är 140 hk (l03 kW) DI N. 
Motorn kan köras på l?tgoktan ig bensin . 

B27E , so m den nya motorn Il eter , är på 2,7 
liter med cyl indrarna i V-form . Motorn är 
gjuten i en alumin iumlegering och en 
öve rliggande kamaxel per (;yl inderrad . 
Den är extremt EUt - ca 150 kg inklusive 
elektris k utrustning och insprutnings­
utrustning. Förbränni ngsrummen är halv­
sfärisk och motorn har våta, utbytbara 
cylinderfoder. 
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De ked jedrivna kamaxlarna ar placerade 
mellan ventil raderna och påverkar dessa 
med vippar mar. Kedjorna är självjuste­
rande med hjälp uv ett hydrau lis kt 
justerdon . Motorn har ett kontinuerligt 
insprutningssystem uv samma typ som 
introducerades 140-serien 1974 års 
modell. 

Nytt tändsystem 
R27E är utrustad med ett nyt! transistori­
serat tändsystem utan dc traditionella 
brytarspetsurna. Detta inte bara reducerar 
underhållet, utan betyder oc kså att 

tändinställningen bli r mer konstant unde r 
motorns livslängd . J kombination med den 
kontinuerliga insprutningen innebär detta 
att kontrollen över avgasernas innehåll bli r 
avsevärt säkrare . Det låga kompressions­
förhållandet i den nya motorn gör att den 
kan köras på mi ljövänligare 93-oktanig 
bensin. 

B27E är i hög grad en morgondagens 
motor. Lagstift ningen , den ökade trafikin­
tensiteten och de högre bränslekostnader­
na har gjort atl hög toppfart får stå tillbaka 
för kraven på acceleration, flexibilitet och 
bra bränsleekonomi. 



•• o 
AT 74 pa VTV: 

Rekordsatsning på utbildning, 
utställningar och information 

Årets Ä T (ändringstillfälle) är ett av de största och 
mest betydelsefulla som presenterats, vilket är ett 
av skälen till att den interna utbildningen och 
informationen intensifierats. Unikt är att samtliga 
VTV -anställda fått en ingående presentation av de 
nya modellerna redan före pressvisningarna. 
Utbildningsavdelningen på VTV har tagit fram det 
utbildningsprogram , som när detta läses har nått 

ut till samtliga anställda . Det har visats i 
projektorer {ör grupper om tre till fyra personer 
per gång och inte mindre än 27 apparater har 
använts för att på begränsad tid kunna nå så 
många som möjligt. 

30·minu tcrsprogrammet inleddes med att 
respektive fabrikschef hälsade sina biIbyg­
gare välkomna tillbaka efter semestern, 
samtidigt som ha n i korthet presenterade 
de föriindri ngar som ägt rum i fab riken 

Det är knappast troligt aU ett så intensivt 
utbildningsprogram som nått så många på så kort 
tid någonsin genomförts i svensk industri tidigare . 

und er dc fy ra veckorna den ~tå tt sti lla. \ 
Däreft er vidtog e n ingående presentation ..... _ 
av de nya modellerna, deras tekniska 

lösningar oc h skillnaderna mellan Volvo .J~;~~~~;~~~~~~~ ·74 och -75. 
- Årets ÄT är mycket ston och st1illcr 
mycket höga krav på oss alla , sliger 
VT V·chefen Ove Li ndblad. Jag anser det 
vara självklart att vi går ut med ingående 
information och att utbildn ing sker i 
förtroend e till alla berörda. Bilbyggarens 
för sta kontakt med nyheterna ska ll in te ske 
via massmedia . I år har vi dessu to m U1git 
steget fu ll t ut och fö rlagt utbildningen till 
ordinarie arbetstid, vilket jag hoppas 
uppskattas. 
- Ett nytt grepp, kommenterar Verk­
stadsklu bbens ordförande Bengt Ekeblad. 
Det är rol igt all denna typ av info rmation 
som vi ta lat s3 länge om, nu kommit igång. 
Så fort fo lk i vår o mgi vning får höra talas 
om att man är VTV-anställd frågar de o m 
bilarna och det minsta man kan begära är 
att bilbyggare n ~kall kunna svara. Den här Utbildningen av bilbyggarna vid VT Vom det nya i lirets iinJringstillfiille sker i sm:! grupper. 
for men av ut bildni ng kan så småningom 
göra oss till bänre representan ter för vårt 
fö retag. 
- MliIet för hela aktivitete n är att se till 
att bilbyggaren vet mer än o mgivningen om 
de nyheter vi presenterar, säger Urban 
Bjurö, chef för Utbildningen. Att vi 
dess utom {åll t illfä lle att ge denna 
utbild ning före presentationen för allmiin· 
heten torde vara unikt i Volvos historia. 

• Utställningar 
Den utbild ningsverksamhet som varit I 

gång sedan semestern kompletteras nu av 
de tre uts tällningar som öppnats vid T N· , 

TK - och TA·portarna. Där visas mellan kl 
\O och 17 inte bara dc nya vagnarna, utan 
också dc tekniska lösningar som biibyggar­
na monterar in, motorer och olika 
komponen ter. 
Dessutom vi ll utstiill ningarna tala om vad 
so m händer med de bilar som producerats, 
hur dc introduceras, hur reklamavdel­
ningen sprider kännedom om prod ukten , 
hur säljarkåren ute på marknaderna 
utbildas oc h hur serviceavdel ningen fö rbe­
reder ett modellbyte. 

• Trycksaker 
Volvo KOnlakts spec ialupplaga komplet­
teras inom VT V med distribution aven 
ingående tryckt presentat ion av både 240-
oc h 260·serien. 
- Det lir ett omfattande och kostnads· 
krävand e program vi prese nteraT, säge r 
Urban Bjurö, men utgifterna betraktar vi 
som en investering. J u mer vi kan om 
produkten och ju bätt re informerade vi är, 
desto inlressanlare blir jobbet och desto 
bätt re blir produkten. 
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Åke Nilsson: 
• • 
AT -74 största 

• o • satsnIngen nagonsln 
ÄT/74, dvs omställningen från 1974 års modeller till 1975 års 
modeller, är den största satsning som Volvo någonsin gjort, säger 
Åke Nilsson, chef för Konstruktion och Utveckling vid Volvo 
Personvagnar. Förändringen har i produktberoende kostnader, dvsi 
konstruktionsarbete, prototyper, provning, beredning för produk­
tion samt speciella verktyg och inkörning kostat 685 mkr. 

Ake Nilsson. "hef (ör KOIl.';lntktioll och U/veckling vid \fo/vo PCfsonvagrmr. 

Tekniskt sett har 1975 års modeller utfallit 
mycket bra. De rigorösa testerna i 
PV-huset oc h på H~i1Jercd dokumenterar 
1975 års modeller som ytterligare för­
bätt rade Volvo-bilar. Vi har liksom 
tidigare valt alt använda pengarna för 
betydande tekniska förbättringar. De 
kosmetiska ändringarna har begränsats till 
sådana so m varit nödvändiga p g a tek­
niska fö rändringar. 
Genom projektets omfattning och inrik t­
ningen mOl en kortare framtagningstid än 
normalt, har projektet ställt den involvera­
de personalen på hårda prov , En god hjälp 
har varit det produktframtagningssystem 
som startades samtidigt med projektet och 
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som genom tidsplaner , ansvarsfördelning 
och rapporter gör projekt av denna 
omfauning greppbara, 
Inga system kan emellertid ersätta erfarna 
medarbetares insatser. Det har inför 
ÄT/74 gjorts många stronga insatser av 
medarbetare på PV-sektorn , Inköp och de 
olika tillverknings- och monteringsföre­
tagen. Det är de mångaenskilda insatserna 
som viiIdisciplinerat och ind ustriellt med­
vetet genomföres inom ramen fö r produkt­
framtagningssystemet, som möjliggör ett 
så lyckosamt genomförande av ett ÄT som 
vi nu upplever med Ä T/74. Alla dessa 
människor är värda ett varmt tack" för ett 
väl genomfört ÄT . 

Tre PV­
konstruktörer 

•• 
om AT -74 
VI HAR 
KLARAT 
AV DET! 
Lennart Mörk, chef för 
Motor och transmissionsut­
veckling, vad har D~ för 
kommentar till årets AT? 
Detta är ju det största Ä T vi har haft 
på motorsidan och jag tycker att vi, 
så här långt, har lyckats bra. 
Det som varit besvärligast har varit 
certifieringen för Amerika men 
veckan före semestern fick vi ett 
OK där, vi lket kändes skönt. 
Person ligen skulle jag vilja rik ta ett 
varmt tack till alla mina "gubbar" 
för deras insatser. 

Sven Bengtsson, som ansva­
rar för inredning, vad har 
Du för kommentar till årets 
ÄT? 
Satsningen för inrednings de l har, 
liksom för övriga delar av vagnen, 
varit en av de största, men just i dag 
verkar det som om vi har klarat av 
det hela . 
Besvärligheter har vi haft in j det 
sista med säkerhetsprovning p g a 
vissa omkastningar I kravbest~im ­

melserna men den delen är nu helt 
avklarad. 
Vi upple ver j dag en generations­
växling i fråga om inredningskon­
struktion p g a att tidigare system 
med mer eller mindre metervara 
ersatts med verktygsformade de­
taljer som kräver en nogrannare 
passning mellan övriga delar av 
vagnen . Men även dessa problem 
har vi lyckats lösa genom ett gott 
samarbete med övriga avde lningar 
och mina medarbetares goda vilja 
och arbetsinsats. Ingen nämnd och 
ingen glömd. 

Jan Mellbin som svarar för 
framvagnsutve~kling~. vad 
tycker Du om arets A T? 
Chassit är ju helt nytt , konstruk­
tion s- och provningsarbet et har 
därför varit hektiskt under den korta 
utvecklingstidea. 
Jag tror att erfarenheterna från 
arbetet med VESC-vagnen varit till 
stor nytta vid genomförandet av 
detta projekt. 



-

NlvAreglering. Återger bilen horisontalläge när 
den lastats ned bak . Praktiskt tillbehör fdr den 
som ofta kör med släp eller /Ung last, eftersom 
den minskar risken (örat( blända mölande traf ik 

Elektrisk fönSlerh iss. Reglera s med k ontakler p:l 
ins/rumembriidlln. Det tar fem sekunder alf 
höja el/cr slinka fÖm;trel pA ndgon av 
framdörrarna. Någon risk för att ett {ingu skall 
komma i kläm finns inte, dA del endast behövs 5 
kp för all hissen skall stoppa . 

Volvo 4 stl,'fC'O. Volvo har nu även /8git fram 
stereobandspelare för 4-spårskasseuer. När 
kas~tten skjUlS in kopplas radion lIutomatiskt 
ifrAn och bandspelaren p6. Bandspelaren har 
automatisk til/bakaspolning, vilket gör /l it man 
aldrig behöver vjinda p.! bande t. RlIdiodelen 
finns i " 'ika utfÖnmden. 

och 51ft i underred.er p.1 dA/iga v,'l'gar. 
Nivdregleringen finns i tvi! olika urfÖranden. 

Dels ett helautomatiskt. där man stiiller in 
önskad nivA med tvdtangenter pA instrumcntpa-

nelen. Dels elt hlllvaUlOmatiskl system. som 
pumpas upp pA samma sätt som ett däck. 

För dig som vill ha 
NÅGOT EXTRA! 
Det finns m}"(ket man kan göra moo en 
Volvo. Utrusta den t ex med nl gol eller 
nAgra av de t illbehör som finns. Till 1975 års 
Volvo har del tagits fram en hel del nyheter 
på Iillbehörssldan av vilka vi här skall 
presentera nAgra. Observera ockd att 
samtliga är Volvo Originaltillbehör med eU 
års iaranti . Delta gäller inte för radio- och 
stereoapparaterna som har Ivå års garanti. 

Bam skydd 
Det här skyddet fyller upp ulrymmet mellan 
framSlOJarna - där barn älskar att std - och 
hindrar barnet frdn alf åka {ram vid en häftig 
inbromsning t ex . Som synes sker infästningen j 
s tol.~ramen. 

Mot(H"dri.-en an tenn. Amennhöjden ställs in 
{rln förarplatsen. Bra, om man behöver köra 
bl1en genom en sntJbbtvätt f ex. 

Kudde till nackskydd. För ökad bekvämlighet. 
Den iir liiu all /Il /IV och på. Dessutom iir den 
tvättbar. 
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Den nytl m%m p~ 2. / liter iir ell alternativ i 
DL-modd/una och finns mcd kominuerlig 
insprutning i GL. 

245 finns i både L- och DL-utförande _ dcn senMe med tvJ olika motora/ternativ_ 



• 

• -.-. " 

1I:=;2~6IJ-;;'="~i;,";;:;~~~~m;",;;32~40-~,~erien en annan urformning av bia {ton/parti, motorhuv och bakJjusarrtlnsemnng. Produktion av 26lJ..-serien inleds i 
ok fOber. 

VOLVO 

kontakt 
Ansvarig utgivare: 
Hans BItnner 

Redaktör: 
Lan Andersson, tel 1129 

Redaktion: 
Bo Suodström, tel 1179 
Vlrto V. Viila , leI 1067 
Dejao Tomic, leJ 1178 
GudnlD Lindström, lel 1164 

Elektriskt drivna [önsterhissar är standard på 
264 GL och finns som tillbehör till övriga 
modeller. 
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